

SNCC.F.069	Capítulo	5174
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Mercados Dominicanos de Abasto Agropecuario
	Código de la Unidad de Compra	001006
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados		48
Monto Estimado Total	RD\$	41.678.084,43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	480	RD\$ 500,00	RD\$ 240.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7.500,00	RD\$ 22.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	862.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$	1.000,00	RD\$	600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	480	RD\$	500,00	RD\$	240.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$	5.200,00	RD\$	26.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	866.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	480	RD\$ 500,00	RD\$ 240.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7.500,00	RD\$ 22.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 862.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	COMBUSTIBLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 1.000,00	RD\$ 600.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	480	RD\$ 500,00	RD\$ 240.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 5.200,00	RD\$ 26.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 866.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	4	RD\$ 365,00	RD\$ 1.460,00
44112004	Planeadores de reuniones	Unidad	16	RD\$ 237,29	RD\$ 3.796,64
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 25,00	RD\$ 375,00
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$ 34,94	RD\$ 279,52
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 15,60	RD\$ 93,60
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121703	Estilógrafos	Decena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44121703	Estilógrafos	Decena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 265,00	RD\$ 795,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 318,00	RD\$ 954,00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	36	RD\$ 75,00	RD\$ 2.700,00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 25,00	RD\$ 300,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 320,00	RD\$ 1.920,00
44121701	Bolígrafos	Decena	9	RD\$ 65,90	RD\$ 593,10
44121706	Lápices de madera	Decena	9	RD\$ 70,00	RD\$ 630,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 46,90	RD\$ 1.688,40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 32,00	RD\$ 1.152,00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 185,00	RD\$ 1.110,00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	2	RD\$ 294,00	RD\$ 588,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 80,00	RD\$ 3.200,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	8	RD\$ 60,00	RD\$ 480,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	100	RD\$ 203,00	RD\$ 20.300,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	45	RD\$ 233,05	RD\$ 10.487,25
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	12	RD\$ 194,92	RD\$ 2.339,04
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	4	RD\$ 258,00	RD\$ 1.032,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 22,00	RD\$ 1.100,00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	RD\$ 825,00	RD\$ 825,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121716	Resaltadores	Caja	36	RD\$ 219,00	RD\$ 7.884,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	36	RD\$ 25,00	RD\$ 900,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$ 720,34	RD\$ 1.440,68
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 495,00	RD\$ 495,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 30,99	RD\$ 743,76
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 695,00	RD\$ 695,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	6	RD\$ 22,40	RD\$ 134,40
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	RD\$ 90,00	RD\$ 180,00
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$ 37,00	RD\$ 1.110,00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 75,00	RD\$ 450,00

12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$ 75,00	RD\$ 450,00
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 250,00	RD\$ 250,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	72	RD\$ 18,00	RD\$ 1.296,00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1	RD\$ 1.400,00	RD\$ 1.400,00
44103122	Bandas de impresión	Unidad	4	RD\$ 45,00	RD\$ 180,00
14111529	Rollos de télex	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 81.941,79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/06/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$ 34,94	RD\$ 279,52
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 15,60	RD\$ 93,60
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 265,00	RD\$ 795,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 318,00	RD\$ 954,00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	36	RD\$ 75,00	RD\$ 2.700,00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 25,00	RD\$ 300,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 320,00	RD\$ 1.920,00
44121701	Bolígrafos	Docena	9	RD\$ 65,90	RD\$ 593,10
44121706	Lápices de madera	Docena	9	RD\$ 70,00	RD\$ 630,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 46,90	RD\$ 1.688,40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 32,00	RD\$ 1.152,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 80,00	RD\$ 3.200,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	8	RD\$ 60,00	RD\$ 480,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	100	RD\$ 203,00	RD\$ 20.300,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	45	RD\$ 233,00	RD\$ 10.485,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	36	RD\$ 219,00	RD\$ 7.884,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 30,99	RD\$ 743,76
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 495,00	RD\$ 2.475,00
14111529	Rollos de télex	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00

44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 695,00	RD\$ 695,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63.502,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$ 34,94	RD\$ 279,52
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 15,60	RD\$ 93,60
44122101	Cauchos	Caja	15	RD\$ 25,00	RD\$ 375,00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 265,00	RD\$ 795,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 318,00	RD\$ 954,00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	36	RD\$ 75,00	RD\$ 2.700,00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 25,00	RD\$ 300,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 320,00	RD\$ 1.920,00
44121701	Bolígrafos	Docena	9	RD\$ 65,90	RD\$ 593,10
44121706	Lápices de madera	Docena	9	RD\$ 70,00	RD\$ 630,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 46,90	RD\$ 1.688,40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 32,00	RD\$ 1.152,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 80,00	RD\$ 3.200,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	8	RD\$ 60,00	RD\$ 480,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	100	RD\$ 203,00	RD\$ 20.300,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	45	RD\$ 233,00	RD\$ 10.485,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	36	RD\$ 219,00	RD\$ 7.884,00
4111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	36	RD\$ 25,00	RD\$ 900,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 30,99	RD\$ 743,76
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 495,00	RD\$ 2.475,00
14111529	Rollos de télex	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
44103122	Bandas de impresión	Unidad	4	RD\$ 45,00	RD\$ 180,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 695,00	RD\$ 695,00

44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 495,00	RD\$ 495,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65.452,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/12/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$ 34,94	RD\$ 279,52
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 15,60	RD\$ 93,60
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44121703	Estilógrafos	Docena	3	RD\$ 275,40	RD\$ 826,20
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 265,00	RD\$ 795,00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 318,00	RD\$ 954,00
44122018	Insertos o pestañas para archivos	Caja	36	RD\$ 75,00	RD\$ 2.700,00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 25,00	RD\$ 300,00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 320,00	RD\$ 1.920,00
44121701	Bolígrafos	Docena	9	RD\$ 65,90	RD\$ 593,10
44121706	Lápices de madera	Docena	9	RD\$ 70,00	RD\$ 630,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 46,90	RD\$ 1.688,40
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	RD\$ 32,00	RD\$ 1.152,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RD\$ 80,00	RD\$ 3.200,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	8	RD\$ 60,00	RD\$ 480,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	100	RD\$ 203,00	RD\$ 20.300,00
14111525	Papel multipropósito	Resma	45	RD\$ 233,00	RD\$ 10.485,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	36	RD\$ 219,00	RD\$ 7.884,00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 58,00	RD\$ 696,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	36	RD\$ 25,00	RD\$ 900,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 30,99	RD\$ 743,76
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$ 495,00	RD\$ 2.475,00
14111529	Rollos de télex	Unidad	6	RD\$ 45,00	RD\$ 270,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.620,00	RD\$ 1.620,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 695,00	RD\$ 695,00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1.200,00	RD\$ 1.200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 64.402,78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENTRETENIMIENTO	SERVICIOS DE ENTRETENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	RD\$ 225.400,00	RD\$ 225.400,00
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 175.000,00	RD\$ 175.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	400.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE SEGURIDAD	SEGURIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	6	RD\$ 569.571,43	RD\$ 3.417.428,58
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3.417.428,58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE SEGURIDAD	SEGURIDAD	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Mes	6	RD\$ 569.571,43	RD\$ 3.417.428,58
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3.417.428,58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA	SERVICIOS DE LIMPIEZA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Mes	3	RD\$ 1.316.665,00	RD\$ 3.949.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.949.995,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA	SERVICIOS DE LIMPIEZA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Mes	3	RD\$ 1.316.665,00	RD\$ 3.949.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.949.995,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA	SERVICIOS DE LIMPIEZA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Mes	3	RD\$ 1.316.665,00	RD\$ 3.949.995,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.949.995,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE LIMPIEZA	SERVICIOS DE LIMPIEZA	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121503	Servicios de limpieza de calles	Mes	3	RD\$ 1.316.665,00	RD\$ 3.949.995,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.949.995,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECOLECCION DE RESIDUOS	RECOLECCION DE BASURA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	10	RD\$ 354.000,00	RD\$ 3.540.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.540.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA EL CONTROL DE PLAGA	PESTICIDAS O REPELENTES DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Mes	3	RD\$ 312.700,00	RD\$ 938.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 938.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA EL CONTROL DE PLAGA	PESTICIDAS O REPELECTES DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2020		Municipio	Pedro Brand

PERIODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Distrito Municipal	La Guáyiga
---------	-----------	---	--------------------	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Mes	3	RD\$ 312.700,00	RD\$ 938.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 938.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS	PESTICIDAS O REPELENTE DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Mes	3	RD\$ 312.700,00	RD\$ 938.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 938.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS	PESTICIDAS O REPELENTE DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/10/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Mes	3	RD\$ 312.700,00	RD\$ 938.100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 938.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 159.000,00	RD\$ 477.000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	477.000,00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/04/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 159.000,00	RD\$ 477.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 477.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 159.000,00	RD\$ 477.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 477.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/10/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 159.000,00	RD\$ 477.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 477.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	MEDIOS IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111803	Comprobantes	Unidad	50	RD\$ 120,00	RD\$ 6.000,00
14111803	Comprobantes	Unidad	50	RD\$ 145,50	RD\$ 7.275,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	200	RD\$ 165,70	RD\$ 33.140,00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
60121008	Afiches	Unidad	1500	RD\$ 8,50	RD\$ 12.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83.197,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	MEDIOS IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111803	Comprobantes	Unidad	50	RD\$ 120,00	RD\$ 6.000,00
14111803	Comprobantes	Unidad	50	RD\$ 145,50	RD\$ 7.275,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	200	RD\$ 165,70	RD\$ 33.140,00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
14111812	Formatos o libros de inventarios	Unidad	12	RD\$ 168,00	RD\$ 2.016,00
60121008	Afiches	Unidad	1500	RD\$ 8,50	RD\$ 12.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 83.197,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/05/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RD\$ 6.610,17	RD\$ 13.220,34
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 1.492,66	RD\$ 5.970,64
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 12.200,00	RD\$ 12.200,00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 9.850,28	RD\$ 29.550,84
56121403	Mesas móviles	Unidad	1	RD\$ 5.400,00	RD\$ 5.400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66.341,82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	ROPA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	25	RD\$ 450,00	RD\$ 11.250,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	25	RD\$ 180,00	RD\$ 4.500,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	25	RD\$ 310,00	RD\$ 7.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	ROPA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/11/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	25	RD\$ 310,00	RD\$ 7.750,00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	150	RD\$ 180,00	RD\$ 27.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34.750,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED	EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 75.500,00	RD\$ 75.500,00
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 82.625,00	RD\$ 82.625,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158.125,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED	EQUIPO DE SEGURIDAD DE RED	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 17.500,00	RD\$ 17.500,00
43232312	Software de servidor de portales	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 550,85	RD\$ 2.754,25
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 1.100,00	RD\$ 5.500,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 545,00	RD\$ 2.725,00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$ 13.415,00	RD\$ 26.830,00

45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$	39.000,00	RD\$	39.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$	32.033,90	RD\$	160.169,50
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	5	RD\$	4.467,80	RD\$	22.339,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	259.317,75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 9.100,00	RD\$ 18.200,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4.800,00	RD\$ 4.800,00
26121609	Cable de redes	Caja	1	RD\$ 4.810,00	RD\$ 4.810,00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	RD\$ 50.000,00
26121609	Cable de redes	Pie	25	RD\$ 305,00	RD\$ 7.625,00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 20.000,00	RD\$ 200.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 285.435,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENE DE AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 125,00	RD\$ 12.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45,00	RD\$ 9.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	36	RD\$ 110,00	RD\$ 3.960,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00
47131807	Blanqueadores	Galón	140	RD\$ 135,00	RD\$ 18.900,00
47131807	Blanqueadores	Paquete	50	RD\$ 220,00	RD\$ 11.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 275,00	RD\$ 3.300,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RD\$ 850,00	RD\$ 6.800,00
47131604	Escobas	Unidad	18	RD\$ 150,00	RD\$ 2.700,00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	6,30	RD\$	4.410,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	4,32	RD\$	3.024,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	1,90	RD\$	1.330,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$	2,95	RD\$	2.065,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	60	RD\$	120,00	RD\$	7.200,00
53131608	Jabones	Galón	36	RD\$	140,00	RD\$	5.040,00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$	130,00	RD\$	7.800,00
47131501	Trapos	Unidad	24	RD\$	85,00	RD\$	2.040,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RD\$	650,00	RD\$	260.000,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	18	RD\$	900,00	RD\$	16.200,00
52121602	Servilletas	Paquete	36	RD\$	450,00	RD\$	16.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$	425,00	RD\$	15.300,00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$	185,00	RD\$	1.850,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	443.119,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENE DE AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 125,00	RD\$ 12.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45,00	RD\$ 9.000,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	24	RD\$ 650,00	RD\$ 15.600,00
47131807	Blanqueadores	Galón	140	RD\$ 135,00	RD\$ 18.900,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	8	RD\$ 850,00	RD\$ 6.800,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 6,30	RD\$ 4.410,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 4,32	RD\$ 3.024,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 1,90	RD\$ 1.330,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 2,95	RD\$ 2.065,00
53131608	Jabones	Galón	36	RD\$ 140,00	RD\$ 5.040,00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 130,00	RD\$ 7.800,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RD\$ 650,00	RD\$ 260.000,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	18	RD\$ 900,00	RD\$ 16.200,00
52121602	Servilletas	Paquete	36	RD\$ 450,00	RD\$ 16.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 425,00	RD\$ 15.300,00
47121806	Escurreidor de trapero	Unidad	20	RD\$ 180,00	RD\$ 3.600,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RD\$ 700,00	RD\$ 10.500,00

47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 400,00	RD\$ 4.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 413.069,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENE DE AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 125,00	RD\$ 12.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45,00	RD\$ 9.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	36	RD\$ 110,00	RD\$ 3.960,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	50	RD\$ 650,00	RD\$ 32.500,00
47131807	Blanqueadores	Galón	140	RD\$ 135,00	RD\$ 18.900,00
47131807	Blanqueadores	Paquete	50	RD\$ 220,00	RD\$ 11.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	RD\$ 275,00	RD\$ 3.300,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	8	RD\$ 850,00	RD\$ 6.800,00
47131604	Escobas	Unidad	18	RD\$ 150,00	RD\$ 2.700,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 6,30	RD\$ 4.410,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 4,32	RD\$ 3.024,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 1,90	RD\$ 1.330,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 2,95	RD\$ 2.065,00
53131608	Jabones	Paquete	60	RD\$ 120,00	RD\$ 7.200,00
53131608	Jabones	Galón	36	RD\$ 140,00	RD\$ 5.040,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	60	RD\$ 130,00	RD\$ 7.800,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	24	RD\$ 85,00	RD\$ 2.040,00
52121602	Servilletas	Paquete	400	RD\$ 650,00	RD\$ 260.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	18	RD\$ 900,00	RD\$ 16.200,00
47121806	Escurridor de trapero	Paquete	36	RD\$ 450,00	RD\$ 16.200,00
53131626	Desinfectante de manos	Paquete	36	RD\$ 425,00	RD\$ 15.300,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Galón	10	RD\$ 185,00	RD\$ 1.850,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 443.119,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	HIGIENE DE AREAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2020	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 125,00	RD\$ 12.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 45,00	RD\$ 9.000,00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Galón	24	RD\$ 650,00	RD\$ 15.600,00
47131807	Blanqueadores	Galón	140	RD\$ 135,00	RD\$ 18.900,00
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	8	RD\$ 850,00	RD\$ 6.800,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 6,30	RD\$ 4.410,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 4,32	RD\$ 3.024,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 1,90	RD\$ 1.330,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	700	RD\$ 2,95	RD\$ 2.065,00
53131608	Jabones	Galón	36	RD\$ 140,00	RD\$ 5.040,00
53131608	Jabones	Unidad	60	RD\$ 130,00	RD\$ 7.800,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	400	RD\$ 650,00	RD\$ 260.000,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	18	RD\$ 900,00	RD\$ 16.200,00
52121602	Servilletas	Paquete	36	RD\$ 450,00	RD\$ 16.200,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	36	RD\$ 425,00	RD\$ 15.300,00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	20	RD\$ 180,00	RD\$ 3.600,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RD\$ 700,00	RD\$ 10.500,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 400,00	RD\$ 4.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 413.069,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS PARA IMPRESORAS	SUMINISTROS PARA IMPRESORAS, FAX O FOTOCOPIADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.200,00	RD\$ 16.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 675,00	RD\$ 1.350,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3.046,61	RD\$ 6.093,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3.178,00	RD\$ 9.534,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 14.200,00	RD\$ 14.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4.305,00	RD\$ 34.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 2.700,00	RD\$ 45.900,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.288,11	RD\$	14.576,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	3.046,61	RD\$	27.419,49
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	1.250,00	RD\$	5.000,00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$	1.250,00	RD\$	18.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	194.362,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS PARA IMPRESORAS	SUMINISTROS PARA IMPRESORAS, FAX O FOTOCOPIADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.200,00	RD\$ 16.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 675,00	RD\$ 1.350,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3.046,61	RD\$ 6.093,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3.178,00	RD\$ 9.534,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 14.200,00	RD\$ 14.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4.305,00	RD\$ 34.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 2.700,00	RD\$ 45.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.288,11	RD\$ 14.576,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3.046,61	RD\$ 27.419,49
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 1.250,00	RD\$ 5.000,00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$ 1.250,00	RD\$ 18.750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 194.362,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS PARA IMPRESORAS	SUMINISTROS PARA IMPRESORAS, FAX O FOTOCOPIADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/08/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.200,00	RD\$ 16.000,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 675,00	RD\$ 1.350,00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3.046,61	RD\$	6.093,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3.178,00	RD\$	9.534,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	14.200,00	RD\$	14.200,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	4.305,00	RD\$	34.440,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$	2.700,00	RD\$	45.900,00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	7.288,11	RD\$	14.576,22
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	3.046,61	RD\$	27.419,49
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$	1.250,00	RD\$	5.000,00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$	1.250,00	RD\$	18.750,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194.362,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS PARA IMPRESORAS	SUMINISTROS PARA IMPRESORAS, FAX O FOTOCOPIADORAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/11/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3.200,00	RD\$ 16.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 550,00	RD\$ 1.100,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 675,00	RD\$ 1.350,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3.046,61	RD\$ 6.093,22	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3.178,00	RD\$ 9.534,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 14.200,00	RD\$ 14.200,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 4.305,00	RD\$ 34.440,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 2.700,00	RD\$ 45.900,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 7.288,11	RD\$ 14.576,22	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3.046,61	RD\$ 27.419,49	
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	4	RD\$ 1.250,00	RD\$ 5.000,00	
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	15	RD\$ 1.250,00	RD\$ 18.750,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194.362,93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICO	SUMINISTROS DE SISTEMAS ELECTRICOS E ILUMINACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 171,60	RD\$ 1.716,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 171,60	RD\$ 1.716,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$ 219,38	RD\$ 2.193,80
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 235,83	RD\$ 7.074,90
39111503	Dispositivos de pared	Unidad	40	RD\$ 104,40	RD\$ 4.176,00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	30	RD\$ 26,69	RD\$ 800,70
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	2	RD\$ 36.000,00	RD\$ 72.000,00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	3	RD\$ 6.603,58	RD\$ 19.810,74
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	25	RD\$ 210,00	RD\$ 5.250,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	30	RD\$ 18,20	RD\$ 546,00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	100	RD\$ 129,00	RD\$ 12.900,00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	100	RD\$ 185,00	RD\$ 18.500,00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 63,56	RD\$ 254,24
60104912	Alambres o cables eléctricos	Paquete	2	RD\$ 2.345,00	RD\$ 4.690,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Paquete	2	RD\$ 3.750,00	RD\$ 7.500,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Paquete	3	RD\$ 6.435,00	RD\$ 19.305,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Paquete	3	RD\$ 11.685,00	RD\$ 35.055,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	10000	RD\$ 28,00	RD\$ 280.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	222	RD\$ 34,50	RD\$ 7.659,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 501.147,38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICO	SUMINISTROS DE SISTEMAS ELECTRICOS E ILUMINACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/11/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	8	RD\$ 37,00	RD\$ 296,00
60124412	Alambre suave galvanizado	Unidad	8	RD\$ 37,97	RD\$ 303,76
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	222	RD\$ 34,50	RD\$ 7.659,00
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	5	RD\$ 309,00	RD\$ 1.545,00
39111802	Cubiertas de lámpara	Unidad	25	RD\$ 2.113,00	RD\$ 52.825,00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 495,00	RD\$ 12.375,00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	25	RD\$ 329,00	RD\$ 8.225,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$ 121,00	RD\$ 3.025,00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 28,00	RD\$ 280.000,00

39101615	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RD\$ 333,00	RD\$ 16.650,00
46181701	Cascos	Unidad	3	RD\$ 109,32	RD\$ 327,96
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 3.190,68	RD\$ 6.381,36
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$ 257,63	RD\$ 515,26
27112105	Pinzas	Unidad	3	RD\$ 444,92	RD\$ 1.334,76
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	3	RD\$ 592,37	RD\$ 1.777,11
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 393.240,21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE FERRERERIA	MATERIALES DE FERRERERIA Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 56,29	RD\$ 675,48
40141716	Sifones en P	Unidad	6	RD\$ 71,00	RD\$ 426,00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	8	RD\$ 53,39	RD\$ 427,12
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	16	RD\$ 141,98	RD\$ 2.271,68
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	16	RD\$ 200,23	RD\$ 3.203,68
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 300,00	RD\$ 7.500,00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 186,44	RD\$ 1.118,64
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 13,05	RD\$ 261,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 18,07	RD\$ 180,70
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RD\$ 3,86	RD\$ 23,16
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RD\$ 4,09	RD\$ 24,54
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 179,21	RD\$ 1.792,10
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 313,48	RD\$ 1.253,92
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 713,56	RD\$ 1.427,12
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 980,32	RD\$ 2.940,96
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 589,26	RD\$ 1.767,78
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$ 281,67	RD\$ 1.126,68
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 219,16	RD\$ 657,48
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 165,41	RD\$ 1.323,28
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 78,33	RD\$ 626,64
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 26,10	RD\$ 104,40
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	14	RD\$ 16,84	RD\$ 235,76
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 37,31	RD\$ 149,24
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$ 7,95	RD\$ 47,70

40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$ 43,90	RD\$ 131,70
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$ 20,97	RD\$ 62,91
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 14,00	RD\$ 140,00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 8,68	RD\$ 34,72
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	10	RD\$ 6,27	RD\$ 62,70
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	8	RD\$ 65,45	RD\$ 523,60
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	6	RD\$ 17,36	RD\$ 104,16
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	20	RD\$ 6,85	RD\$ 137,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	4	RD\$ 3,28	RD\$ 13,12
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 4,90	RD\$ 9,80
40142615	Reductores de tubo	Unidad	8	RD\$ 1,83	RD\$ 14,64
30151703	Canaletas	Unidad	125	RD\$ 1.500,00	RD\$ 187.500,00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	1000	RD\$ 4,72	RD\$ 4.720,00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Caja	7	RD\$ 940,00	RD\$ 6.580,00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$ 2.927,97	RD\$ 35.135,64
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 264.735,05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE FERRETERIA	MATERIALES DE FERRETERIA Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$ 56,29	RD\$ 675,48
40141716	Sifones en P	Unidad	6	RD\$ 71,00	RD\$ 426,00
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	8	RD\$ 53,39	RD\$ 427,12
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	16	RD\$ 141,98	RD\$ 2.271,68
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	16	RD\$ 200,23	RD\$ 3.203,68
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 300,00	RD\$ 7.500,00
40141702	Grifos	Unidad	6	RD\$ 186,44	RD\$ 1.118,64
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 13,05	RD\$ 261,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 18,07	RD\$ 180,70
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RD\$ 3,86	RD\$ 23,16
40141720	Conectores para plomería	Unidad	6	RD\$ 4,09	RD\$ 24,54
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 179,21	RD\$ 1.792,10
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 313,48	RD\$ 1.253,92
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 713,56	RD\$ 1.427,12
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 980,32	RD\$ 2.940,96

40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	589,26	RD\$	1.767,78
40142115	Tubería de plástico	Unidad	4	RD\$	281,67	RD\$	1.126,68
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	219,16	RD\$	657,48
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	165,41	RD\$	1.323,28
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$	78,33	RD\$	626,64
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$	26,10	RD\$	104,40
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	14	RD\$	16,84	RD\$	235,76
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$	37,31	RD\$	149,24
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	RD\$	7,95	RD\$	47,70
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	43,90	RD\$	131,70
40142604	Codos de tubo	Unidad	3	RD\$	20,97	RD\$	62,91
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	14,00	RD\$	140,00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$	8,68	RD\$	34,72
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	10	RD\$	6,27	RD\$	62,70
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	8	RD\$	65,45	RD\$	523,60
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	6	RD\$	17,36	RD\$	104,16
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	20	RD\$	6,85	RD\$	137,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	4	RD\$	3,28	RD\$	13,12
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$	4,90	RD\$	9,80
40142615	Reductores de tubo	Unidad	8	RD\$	1,83	RD\$	14,64
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$	5,21	RD\$	62,52
40142609	Tapones de tubo	Unidad	12	RD\$	2,65	RD\$	31,80
40142609	Tapones de tubo	Unidad	4	RD\$	3,72	RD\$	14,88
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	37,97	RD\$	455,64
40142613	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	70,00	RD\$	840,00
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	2	RD\$	155,00	RD\$	310,00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	2	RD\$	132,20	RD\$	264,40
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	12	RD\$	261,86	RD\$	3.142,32
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	12	RD\$	190,00	RD\$	2.280,00
31161818	Arandelas de sellado	Unidad	12	RD\$	45,96	RD\$	551,52
30151703	Canaletas	Unidad	125	RD\$	1.500,00	RD\$	187.500,00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	1000	RD\$	4,72	RD\$	4.720,00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Unidad	7	RD\$	940,00	RD\$	6.580,00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$	2.927,97	RD\$	35.135,64
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	272.688,13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	FERRETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2020		Municipio	Pedro Brand

	TRIMESTRE			Distrito Municipal	La Guáyiga
--	-----------	--	--	--------------------	------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151601	Plafones de tejado	Caja	30	RD\$ 2.250,00	RD\$ 67.500,00
30103605	Tablones de madera	Unidad	14	RD\$ 417,00	RD\$ 5.838,00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	26	RD\$ 177,63	RD\$ 4.618,38
11111701	Arena de sílice	Metro	3	RD\$ 1.250,00	RD\$ 3.750,00
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 254,24	RD\$ 12.712,00
30111606	Lechada de cemento	Unidad	2	RD\$ 741,54	RD\$ 1.483,08
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	8	RD\$ 690,00	RD\$ 5.520,00
30131703	Losas o baldosas de concreto	Metro	6	RD\$ 890,00	RD\$ 5.340,00
11111611	Gravilla	Metro	12	RD\$ 1.025,00	RD\$ 12.300,00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	9	RD\$ 450,00	RD\$ 4.050,00
31161507	Tornillos roscadores	Caja	9	RD\$ 600,00	RD\$ 5.400,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$ 1.033,90	RD\$ 51.695,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$ 1.033,90	RD\$ 51.695,00
31211502	Pinturas de agua	Galón	27	RD\$ 698,31	RD\$ 18.854,37
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	75	RD\$ 443,22	RD\$ 33.241,50
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$ 1.055,08	RD\$ 52.754,00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	10	RD\$ 237,29	RD\$ 2.372,90
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 54,24	RD\$ 216,96
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 29,66	RD\$ 118,64
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	9	RD\$ 52,00	RD\$ 468,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	4	RD\$ 34,75	RD\$ 139,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	2	RD\$ 89,83	RD\$ 179,66
31211704	Sellantes	Galón	25	RD\$ 900,00	RD\$ 22.500,00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 980,50	RD\$ 3.922,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 366.668,49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETERIA	FERRETERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/11/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30151601	Plafones de tejado	Caja	30	RD\$ 2.250,00	RD\$ 67.500,00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	12	RD\$ 2.927,97	RD\$ 35.135,64
30111601	Cemento	Unidad	30	RD\$ 254,24	RD\$ 7.627,20

30111601	Cemento	Paquete	8	RD\$	147,24	RD\$	1.177,92
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$	1.033,90	RD\$	51.695,00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$	1.033,90	RD\$	51.695,00
31211502	Pinturas de agua	Galón	27	RD\$	698,31	RD\$	18.854,37
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	75	RD\$	443,22	RD\$	33.241,50
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	50	RD\$	1.055,08	RD\$	52.754,00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	10	RD\$	237,29	RD\$	2.372,90
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	54,24	RD\$	216,96
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$	29,66	RD\$	118,64
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	9	RD\$	52,00	RD\$	468,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	4	RD\$	34,75	RD\$	139,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	2	RD\$	89,83	RD\$	179,66
31211704	Sellantes	Galón	25	RD\$	900,00	RD\$	22.500,00
27111713	Llaves de combinación	Unidad	4	RD\$	950,20	RD\$	3.800,80
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	349.476,59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION	SEÑALIZACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2020		Municipio	Pedro Brand
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	La Guáyiga

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121706	Pancartas	Unidad	2	RD\$ 21.500,00	RD\$ 43.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43.000,00

Agregar Procedimiento

